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Umowa Academic Select Plus 
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Niniejsza udostępniona przez Microsoft Umowa Academic Select Plus została zawarta pomiędzy 
podmiotami określonymi w formularzu podpisów. 

Data wejścia w życie. Datą wejścia w życie niniejszej umowy jest wcześniejsza z następujących dat: 
data wejścia w życie pierwszego Formularza Rejestracyjnego Podmiotu Stowarzyszonego albo data 
akceptacji niniejszej umowy przez Microsoft. 

W skład niniejszej umowy wchodzą (1) postanowienia niniejszej umowy oraz formularz podpisów, 
(2) Lista Produktów, (3) Prawa do Używania Produktu właściwe dla Produktów licencjonowanych na 
podstawie niniejszej umowy, (4) wszelkie rejestracje Podmiotów Stowarzyszonych dokonane na 
podstawie niniejszej umowy oraz (5) wszelkie Zamówienia złożone na podstawie niniejszej umowy. 

Uwaga. Dokumenty, do których odsyłają postanowienia niniejszej umowy, ale których nie dołączono 
do formularza podpisów, znajdują się na stronie http://www.microsoft.com/licensing/contracts i są 
integralną częścią niniejszej umowy. Dotyczy to w szczególności Listy Produktów, Praw do Używania 
Produktów oraz Formularza Uprawnionej Jednostki Akademickiej. Dokumenty te mogą zawierać 
dodatkowe postanowienia dotyczące Produktów licencjonowanych w ramach niniejszej umowy i być 
okresowo aktualizowane. Klient powinien zapoznać się uważnie z tymi dokumentami zarówno w czasie 
podpisywania umowy, jak i okresowo później, aby dobrze znać i rozumieć wszystkie postanowienia 
dotyczące licencjonowanych Produktów i zamówionych Usług. 

Strony zgadzają się być związane postanowieniami niniejszej umowy. 

Postanowienia 

1. Definicje. 

W niniejszej umowie termin „Instytucja lub Podmiot Stowarzyszony Instytucji” oznacza podmiot, który w 
dacie wejścia w życie niniejszej umowy ma status uprawnionego użytkownika edukacyjnego, zgodnie 
z definicją na stronie http://www.microsoft.com/licensing/contracts, i zawarł umowę z Microsoft poprzez 
złożenie formularza rejestracyjnego Podmiotu Stowarzyszonego. Termin „Microsoft” oznacza natomiast 
podmiot Microsoft, który zawarł umowę poprzez zaakceptowanie rejestracji odpowiednio Instytucji i jej 
Podmiotów Stowarzyszonych. Oprócz wyżej wymienionych w niniejszej umowie mają zastosowanie 
także następujące definicje: 

http://www.microsoft.com/licensing/contracts
http://www.microsoft.com/licensing/contracts
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„Podmiot Stowarzyszony” oznacza: 

a. w przypadku Instytucji będącej podmiotem niepublicznym: dowolnego uprawnionego 
użytkownika edukacyjnego określonego na stronie 
http://www.microsoft.com/licensing/contracts, który jest własnością lub znajduje się pod 
kontrolą Instytucji, jest właścicielem Instytucji lub ją kontroluje bądź stanowi współwłasność 
Instytucji lub znajduje się pod wspólną kontrolą razem z Instytucją; 

Dla celów niniejszej definicji „posiadanie” oznacza ponad 50% udział, natomiast „kontrola” 
oznacza wynikające z mocy prawa uprawnienie do podejmowania decyzji w sprawach 
administracyjnych, finansowych i operacyjnych innego podmiotu; oraz  

b. w przypadku Instytucji będącej podmiotem publicznym: każdego innego uprawnionego 
użytkownika edukacyjnego określonego na stronie 
http://www.microsoft.com/licensing/contracts w dacie wejścia w życie niniejszej 
umowy, który: 

(i) znajduje się pod kontrolą lub nadzorem administracyjnym podmiotu publicznego lub  

(ii) jest wyraźnie upoważniony przez ten podmiot publiczny do dokonywania zakupów jako 
jego podmiot stowarzyszony. 

c. w przypadku Microsoft: dowolny podmiot, który znajduje się w posiadaniu Microsoft, 
w którego posiadaniu znajduje się Microsoft lub który znajduje się we współposiadaniu 
Microsoft. 

„Dostępny” oznacza, w odniesieniu do Produktu, że Microsoft udostępnił Licencje na ten Produkt do 
zamawiania w ramach danego programu licencyjnego. 

„Poprawka” oznacza poprawki, modyfikacje lub rozszerzenia Produktu lub ich opracowania, które 
Microsoft udostępnia wszystkim użytkownikom (np. dodatki Service Pack) lub Instytucji w celu 
rozwiązania określonych problemów podczas świadczenia na jej rzecz Usług. 

„Instytucja” oznacza podmiot będący w dacie wejścia w życie niniejszej umowy Uprawnionym 
Użytkownikiem Edukacyjnym (zgodnie z definicją podaną na stronie 
http://microsoft.com/licensing/contracts), który zawarł niniejszą umowę z Microsoft, lub Podmiot 

Stowarzyszony Instytucji, który wypełnił Formularz Rejestracyjny Podmiotu Stowarzyszonego 
w ramach niniejszej Umowy. 

„Licencja" oznacza, w stosunku do każdego Produktu określonego na Liście Produktów (w tym Licencji 
standardowych oraz uaktualnień dla komputerowych systemów operacyjnych), prawo Instytucji do 
pobrania, zainstalowania i używania zamówionej wersji Produktu oraz do uzyskiwania do niej dostępu. 

„Licencja i Pakiet Software Assurance” oznacza Licencję i Pakiet Software Assurance dla każdego 
zamówionego Produktu. 

„Usługi Online” oznaczają udostępniane przez Microsoft usługi określone na Liście Produktów 
w punkcie dotyczącym Usług Online. 

„Zamówienie” oznacza dokument, który Instytucja lub Podmiot Stowarzyszony Instytucji składa na 
podstawie niniejszej umowy w celu nabycia Licencji. 

„Produkt” oznacza wszystkie określone na Liście Produktów produkty, w tym oprogramowanie, Usługi 
Online oraz inne usługi sieciowe (w tym w wersji wstępnej lub w wersji beta). Produkty mogą być 
dostępne w ramach programów różniących się w zależności od regionu. 

„Lista Produktów” oznacza, w odniesieniu do programu licencyjnego Academic Select Plus, informacje 
publikowane okresowo przez Microsoft w witrynie sieci Web na stronie 
http://www.microsoft.com/licensing/contracts lub w innej witrynie wskazanej przez Microsoft. Lista 
Produktów obejmuje wszelkie szczegółowe warunki lub ograniczenia związane z produktami, 
dotyczące nabywania licencji na te produkty. 

„Prawa do Używania Produktów” oznaczają, w odniesieniu do każdego programu licencyjnego, prawa 
do używania lub warunki świadczenia usług dotyczące danego Produktu i jego wersji, opublikowane 
dla programu licencyjnego na stronie http://www.microsoft.com/licensing/contracts lub w innej witrynie 
wskazanej przez Microsoft. 

http://microsoft.com/licensing/contracts
http://www.microsoft.com/licensing/contracts
http://microsoft.com/licensing/contracts
http://www.microsoft.com/licensing/contracts
http://www.microsoft.com/licensing/contracts
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„Umowa Uprawniająca” oznacza Rejestrację Campus lub Rejestrację School w ramach zawartej 
z Microsoft Umowy Campus and School lub Umowy Academic Select. 

„Uprawniony Komputer” oznacza dowolne urządzenie, które jest używane na rzecz organizacji Instytucji 
lub przez Studentów zarejestrowanych w organizacji Instytucji lub na ich rzecz i jest: (1) osobistym 
komputerem stacjonarnym, komputerem przenośnym, stacją roboczą lub podobnym urządzeniem, na 
którym można uruchomić system Windows Professional lokalnie (w fizycznym lub wirtualnym 
środowisku systemu operacyjnego), lub (2) urządzeniem, za pomocą którego można uzyskać dostęp 
do infrastruktury pulpitu wirtualnego („VDI”). Uprawnionymi Komputerami nie są urządzenia, które: (1) 
zostały przeznaczone do działania jako serwery i nie są używane jako komputery osobiste, (2) są 
Urządzeniami Branżowymi lub (3) nie są zarządzane (zgodnie z definicją na Liście Produktów we 
właściwym okresie początkowym obowiązywania stosownego okresu) przez organizację Instytucji. 

„Zarejestrowany Podmiot Stowarzyszony” oznacza podmiot będący Instytucją lub jednym z Podmiotów 
Stowarzyszonych Instytucji, wskazany w formularzu rejestracyjnym podmiotu stowarzyszonego, który 
został zaakceptowany przez Microsoft. 

„Odsprzedawca” oznacza Odsprzedawcę dla kluczowych klientów upoważnionego przez Microsoft do 
odsprzedaży Licencji w ramach niniejszego programu. 

„Uruchamianie” i „używanie” oznacza kopiowanie, instalowanie, korzystanie, uzyskiwanie dostępu, 
wyświetlanie, uruchamianie lub inne współdziałanie.  

„Pakiet Software Assurance” oznacza ofertę Microsoft, która obejmuje prawa do nowej wersji Produktu 
oraz inne korzyści opisane na Liście Produktów. 

„Aktualizacje Oprogramowania” oznaczają dodatkowy lub zamienny kod dowolnej części Produktu, 
który Microsoft może nieodpłatnie udostępniać publicznie. 

„Tajemnica Handlowa” oznacza niepodane do wiadomości publicznej informacje mające wartość 
handlową, co do których podjęto niezbędne działania w celu zachowania ich w poufności. 

2. Zasady programu Academic Select Plus. 

W ramach programu licencyjnego Academic Select Plus Zarejestrowane Podmioty Stowarzyszone 
mogą zamawiać Licencje i usługi według cennika akademickiego. Zarejestrowany Podmiot 
Stowarzyszony może uczestniczyć w tym programie, jeśli (1) złoży minimalne Zamówienie 
uprawniające zgodnie z definicją na Liście Produktów, (2) jest stroną przynajmniej jednej Umowy 
Uprawniającej lub (3) wskaże zamówienie złożone na podstawie oddzielnej umowy w ciągu 12 miesięcy 
poprzedzających datę wejścia w życie niniejszej umowy, które mogłoby być minimalnym zamówieniem 
uprawniającym. W przypadku publicznych Uprawnionych Użytkowników Edukacyjnych tylko 
Zarejestrowane Podmioty Stowarzyszone określone w rejestracji ponoszą odpowiedzialność za 
nieprzestrzeganie warunków rejestracji, w tym postanowień niniejszej umowy stanowiących integralną 
część tej rejestracji.  

3. Kupowanie według kategorii Produktu. 

a. Akademicki poziom cenowy. Każdy Produkt jest przypisany do puli Produktów i ma 
określoną liczbę punktów przypadających na Licencję, podaną na Liście Produktów. 
Aby kwalifikować się do korzystania z cennika akademickiego i zamawiania Licencji z 
dowolnej konkretnej puli w ramach niniejszej umowy, Zarejestrowane Podmioty 
Stowarzyszone łącznie muszą każdego roku zamówić taką liczbę Licencji z tej puli, aby 
zebrać przynajmniej minimalną liczbę punktów wymaganych dla tej puli, zgodnie z 
Listą Produktów. 

b. Kontrola liczby uzyskanych punktów. W każdym roku, w rocznicę zawarcia umowy, 
Microsoft będzie sprawdzać dokonane przez Instytucję zakupy w celu ustalenia liczby 
punktów (dla poszczególnych pul) zgromadzonych przez wszystkie Zarejestrowane 
Podmioty Stowarzyszone w ciągu ostatnich 12 miesięcy. W przypadku gdy Instytucja nie 
jest stroną Umowy Uprawniającej bądź nie złoży takiej liczby Zamówień, jaka uprawnia do 
uczestnictwa w programie, Zarejestrowane Podmioty Stowarzyszone nie będą mogły 
składać dodatkowych Zamówień w ramach niniejszej umowy do momentu złożenia przez 
Instytucję minimalnego Zamówienia uprawniającego. 
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4. Licencja na Produkty. 

a. Udzielenie Licencji. Microsoft udziela Zarejestrowanemu Podmiotowi Stowarzyszonemu 
niewyłącznego, obowiązującego na całym świecie ograniczonego prawa do pobierania, 
instalowania i używania oprogramowania oraz do uzyskiwania dostępu do Usług Online i 
korzystania z nich w zamówionej ilości. Prawo to podlega postanowieniom niniejszej 
umowy, Praw do Używania Produktów oraz Listy Produktów i jest udzielane tylko na czas 
określony w Zamówieniu. Microsoft zastrzega sobie wszelkie prawa, które nie zostały 
wyraźnie udzielone w niniejszej umowie. 

b. Używanie przez Podmioty Stowarzyszone. Zarejestrowany Podmiot Stowarzyszony 
może udzielać swoim Podmiotom Stowarzyszonym sublicencji na prawo do używania 
Produktów zamówionych w ramach niniejszej umowy. Takie Podmioty Stowarzyszone nie 
mogą jednak udzielać dalszych sublicencji. W przypadku korzystania ze wspomnianego 
prawa rzeczone Podmioty Stowarzyszone muszą przestrzegać postanowień 
niniejszej umowy. 

c. Okres obowiązywania Licencji. Prawa wynikające z Licencji Subskrypcyjnych oraz 
większość praw z Pakietów Software Assurance mają charakter terminowy i wygasają w 
momencie wypowiedzenia lub wygaśnięcia odpowiedniej umowy, chyba że Zarejestrowany 
Podmiot Stowarzyszony skorzysta z opcji wykupu dostępnej w przypadku niektórych 
Licencji Subskrypcyjnych. O ile postanowienia odpowiedniej umowy lub Praw do Używania 
Produktów nie stanowią inaczej, wszystkie pozostałe Licencje zyskują charakter 
bezterminowy wyłącznie wówczas, gdy za te Licencje uiszczone zostały wszelkie płatności 
oraz wygasł odpowiedni okres obowiązywania Pakietu Software Assurance. 

d. Obowiązujące Prawa do Używania  

(i) Produkty (inne niż Usługi Online). Prawa do Używania Produktów obowiązujące w 
dacie wejścia w życie umowy mają zastosowanie do używania przez wszystkie 
Zarejestrowane Podmioty Stowarzyszone aktualnych w danym momencie wersji 
każdego Produktu, niezależnie od daty Zamówienia. W przypadku wersji przyszłych 
stosowane będą Prawa do Używania Produktów obowiązujące w dniu, w którym wersje 
przyszłe zostaną po raz pierwszy wprowadzone do obrotu. W obu przypadkach kolejne 
zmiany dokonane przez Microsoft w Prawach do Używania Produktów w odniesieniu 
do określonej wersji nie będą mieć zastosowania do korzystania z tej wersji przez 
Zarejestrowane Podmioty Stowarzyszone, chyba że Instytucja wyrazi taką wolę. 

(ii) Usługi Online. Korzystanie przez Instytucję z Usług Online przez pierwsze 
12 miesięcy okresu subskrypcji podlega Prawom do Używania Produktów 
obowiązującym w dniu rozpoczęcia subskrypcji, chyba że w Prawach do Używania 
Produktów określono inaczej. Proces aktualizowania obowiązujących praw 
użytkownika został szczegółowo przedstawiony w Prawach do Używania Produktów. 

e. Wcześniejsze wersje (prawa dotyczące zmiany na starszą lub mniej zaawansowaną 
wersję). Zarejestrowany Podmiot Stowarzyszony może używać wersji Produktu 
wcześniejszej niż wersja aktualna w dacie wejścia w życie niniejszej Umowy. W takim 
przypadku Prawa do Używania Produktów obowiązujące dla aktualnej wersji będą miały 
zastosowanie do tej wcześniejszej wersji. Jeśli wcześniejsza wersja Produktu zawiera 
funkcje, których nie ma w nowej wersji, wówczas w odniesieniu do tych funkcji mają 
zastosowanie Prawa do Używania Produktów obowiązujące dla tej wcześniejszej wersji. 

f. Prawa do nowych wersji w ramach Pakietu Software Assurance. Pakiet Software 
Assurance uprawnia Zarejestrowany Podmiot Stowarzyszony do używania nowej wersji 
licencjonowanego Produktu natychmiast po jej wprowadzeniu na rynek. Prawa do nowej 
wersji mają zastosowanie do Licencji automatycznie z chwilą wprowadzenia tej 
nowej wersji, nawet jeśli Zarejestrowany Podmiot Stowarzyszony postanowi nie używać jej 
od razu.  

(i) Z wyjątkiem sytuacji dozwolonych na mocy postanowień Umowy Uprawniającej, 
używanie nowej wersji podlega Prawom do Używania Produktu obowiązującym dla 
tej nowej wersji. 

(ii) Licencja na wcześniejszą wersję Produktu zyskuje charakter bezterminowy w 
momencie opublikowania jego nowej wersji, a Licencja na nową wersję także będzie 
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miała charakter bezterminowy. Uzyskane w ramach Pakietu Software Assurance 
licencje bezterminowe zastępują licencje bezterminowe na wcześniejszą wersję.  

g. Prawa do korzystania z innej wersji wielojęzycznych. Zarejestrowany Podmiot 
Stowarzyszony może używać innej wersji językowej dowolnego Produktu, na który ma 
Licencję na podstawie niniejszej umowy, o ile Licencja, Licencja i Pakiet Software 
Assurance lub Pakiet Software Assurance dla tej wersji językowej są dostępne po cenie tej 
samej lub niższej od tej, która została uiszczona za zamówioną wersję językową tego 
samego Produktu i typu Licencji. 

h. Produkty dla Deweloperów. W przypadku każdej kopii Produktów Microsoft dla 
Deweloperów, na które Zarejestrowany Podmiot Stowarzyszony uzyskuje Licencje 
w celach szkoleniowych w związku z zajęciami lub innym programem akademickim, 
Zarejestrowany Podmiot Stowarzyszony może, zamiast wdrożenia produktu zgodnie 
z modelem licencyjnym opisanym w Prawach do Używania Produktu:  

(i) zezwolić na uruchamianie Produktu na jednym komputerze lub podobnym urządzeniu 
przez nieograniczoną liczbę studentów, pod warunkiem przestrzegania przez nich 
wszystkich postanowień niniejszej umowy albo  

(ii) jeśli Zarejestrowany Podmiot Stowarzyszony posiada Licencje na wiele kopii Produktu, 
wtedy studenci lub członkowie kadry naukowej Zarejestrowanego Podmiotu 
Stowarzyszonego mogą w każdej chwili uruchamiać tyle kopii Produktu, ile jest 
objętych stosownymi Licencjami udzielonymi Zarejestrowanemu Podmiotowi 
Stowarzyszonemu, pod warunkiem przestrzegania przez tych użytkowników 
wszystkich postanowień niniejszej umowy. Jeśli przewidywana liczba użytkowników 
Produktów przekroczy liczbę kopii na które Zarejestrowany Podmiot Stowarzyszony 
uzyskał Licencje, Zarejestrowany Podmiot Stowarzyszony musi dysponować 
odpowiednim mechanizmem lub procedurą zapewniającą, że liczba osób 
uruchamiających Produkt w danym momencie nie przekroczyła liczby kopii 
objętych Licencjami. 

i. Potwierdzenie Licencji. Niniejsza umowa, stosowne Zamówienie, potwierdzenie 
Zamówienia oraz wszelka dokumentacja potwierdzająca przeniesienie Licencji 
bezterminowych wraz z dowodem zapłaty będzie dla Zarejestrowanego Podmiotu 
Stowarzyszonego stanowić dowód uzyskania wszystkich Licencji w ramach 
niniejszej umowy. 

j. Licencje nabyte po czasie. Po zaakceptowaniu rejestracji przez Microsoft Zarejestrowany 
Podmiot Stowarzyszony może w każdej chwili używać dowolnego Produktu, jak gdyby był 
on objęty licencją na mocy niniejszej umowy, pod warunkiem, że w tym samym miesiącu 
kalendarzowym, w którym Produkt został użyty po raz pierwszy, prześle Zamówienie na 
liczbę Licencji wystarczającą do autoryzowania korzystania przez Zarejestrowany Podmiot 
Stowarzyszony z tego Produktu.  

k. Korzyści zastrzeżone dla uprawnionego użytkownika edukacyjnego. Produkty objęte 
Licencjami w ramach tej umowy mogą być używane wyłącznie przez uprawnionego 
użytkownika edukacyjnego lub na jego rzecz. Licencje Dostępu Klienta (CAL) uzyskane 
przez Zarejestrowane Podmioty Stowarzyszone wyłącznie w celu umożliwienia ich 
studentom dostępu do swoich serwerów uważa się dla celów niniejszego ograniczenia za 
używane przez uprawnionego użytkownika edukacyjnego lub na jego rzecz. W przypadku 
każdej takiej studenckiej Licencji Dostępu Klienta (CAL) uzyskanej przez Zarejestrowany 
Podmiot Stowarzyszony nie musi on uzyskiwać oddzielnej Licencji Dostępu Klienta (CAL) 
dla rodziców lub opiekunów prawnych studenta objętego Licencją. Licencji otrzymanych w 
ramach niniejszej umowy nie można przenosić, sublicencjonować, wynajmować, 
wydzierżawiać ani użyczać osobom ani podmiotom, które nie mają statusu uprawnionego 
użytkownika edukacyjnego. 

5. Rozpowszechnianie Aktualizacji Oprogramowania wśród 
Studentów. 

a. Udzielenie Licencji. Microsoft udziela Instytucji ograniczonej, niewyłącznej, wolnej od 
opłat, nieprzenoszalnej i odwoływalnej Licencji na rozpowszechnianie Aktualizacji 
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Oprogramowania studentom lub uczniom Instytucji na warunkach określonych w 
niniejszym punkcie umowy. Studenci Instytucji muszą używać Aktualizacji 
Oprogramowania wyłącznie dla swoich prywatnych potrzeb, zgodnie z umową licencyjną 
dla użytkownika oprogramowania zawartą z Microsoft („EULA”) dołączoną do każdej 
Aktualizacji Oprogramowania. 

b. Rozpowszechnianie Aktualizacji Oprogramowania. Instytucja może rozpowszechniać 
Aktualizacje Oprogramowania wśród swoich Studentów (1) w formie elektronicznej, o ile 
stosowana przez Instytucję metoda rozpowszechniania w formie elektronicznej jest objęta 
odpowiednią licencją i korzysta z mechanizmów kontroli dostępu i bezpieczeństwa 
służących do zapobiegania modyfikowaniu aktualizacji oprogramowania i ograniczania 
dostępu, lub (2) w ramach uzyskiwania autoryzowanych kopii na stałych nośnikach ze 
źródła zaaprobowanego przez Microsoft. 

c. Ograniczenia. Instytucja nie może: (1) tworzyć ani zwielokrotniać Aktualizacji 
Oprogramowania na płytach CD lub innych nośnikach danych służących do 
rozpowszechniania oprogramowania, (2) łączyć Aktualizacji Oprogramowania z innym 
oprogramowaniem niepochodzącym od Microsoft, (3) rozpowszechniać w formie 
załączników do poczty elektronicznej Aktualizacji Oprogramowania jako samodzielnych 
składników, (4) pobierać opłat za Aktualizacje Oprogramowania w innym celu niż 
odzyskanie uzasadnionych kosztów poniesionych w związku z udostępnianiem aktualizacji 
swoim Studentom, (5) usuwać, zmieniać ani modyfikować postanowień Umowy EULA lub 
funkcji akceptacji Umowy EULA dołączonej przez Microsoft do Aktualizacji 
Oprogramowania ani (6) zmieniać w jakikolwiek sposób Aktualizacji Oprogramowania. 
Microsoft nie ponosi odpowiedzialności za żadne koszty związane z nabyciem, 
rozpowszechnianiem i wycofaniem Aktualizacji Oprogramowania. 

d. Monitorowanie i wycofanie. Instytucja musi monitorować ilość i sposób 
rozpowszechniania Aktualizacji Oprogramowania za pomocą środków umożliwiających jej 
przekazanie powiadomienia o wycofaniu i zaproponowanie zastępczego oprogramowania 
według postanowień niniejszego podpunktu. Instytucja zobowiązuje się zaprzestać 
rozpowszechniania Aktualizacji Oprogramowania w ciągu 10 dni od otrzymania 
powiadomienia o wycofaniu od Microsoft, a w ciągu 30 dni od tego powiadomienia 
Zarejestrowany Podmiot Stowarzyszony zobowiązuje się (1) zwrócić Microsoft lub 
zniszczyć wszelkie kopie Aktualizacji Oprogramowania znajdujące się w posiadaniu 
Zarejestrowanego Podmiotu Stowarzyszonego i (2) powiadomić swoich studentów o 
wycofaniu za pomocą tych samych lub podobnych środków, za których pomocą zostali oni 
powiadomieni o dostępności Aktualizacji Oprogramowania. 

e. Zastępcze Aktualizacje oprogramowania. Jeżeli Microsoft udostępni Zarejestrowanemu 
Podmiotowi Stowarzyszonemu zastępczą Aktualizację Oprogramowania, Zarejestrowany 
Podmiot Stowarzyszony zobowiązuje się udostępnić studentom oprogramowanie 
zastępcze w ciągu 10 dni od jego otrzymania w tej samej liczbie i za pomocą tego samego 
sposobu rozpowszechniania, w jaki Zarejestrowany Podmiot Stowarzyszony udostępnił 
pierwotną Aktualizację Oprogramowania. Rozpowszechnianie przez Instytucję 
zastępczych Aktualizacji Oprogramowania podlega tym samym warunkom i 
ograniczeniom, jakie mają zastosowanie do innych Aktualizacji Oprogramowania na mocy 
niniejszego punktu. 

f. Brak gwarancji. Bez względu na jakiekolwiek stanowiące inaczej postanowienia zawarte 
w niniejszej umowie oraz w zakresie dozwolonym przez prawo Aktualizacje 
Oprogramowania rozpowszechniane przez Zarejestrowany Podmiot Stowarzyszony wśród 
studentów Instytucji są udostępniane „w stanie takim, w jakim się znajdują”, bez żadnych 
gwarancji ani rękojmi. Instytucja i jej Zarejestrowane Podmioty Stowarzyszone 
potwierdzają, że postanowienia niniejszego akapitu dotyczące Aktualizacji 
Oprogramowania są uzasadnione, biorąc pod uwagę między innymi fakt, że Aktualizacje 
Oprogramowania to złożone produkty komputerowe. Ponadto Instytucja uznaje, 
że działanie Aktualizacji Oprogramowania będzie się różnić się w zależności od 
współdziałania i konfiguracji sprzętu, platformy i oprogramowania. 

g. Wyłączenie odpowiedzialności za szkody. W NAJSZERSZYM ZAKRESIE 
DOZWOLONYM PRZEZ PRAWO WŁAŚCIWE W ŻADNYM PRZYPADKU MICROSOFT 
NIE PONOSI ODPOWIEDZIALNOŚCI ZA JAKIEKOLWIEK ODSZKODOWANIA 
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SZCZEGÓLNE LUB RETORSYJNE ANI ZA SZKODY UBOCZNE, POŚREDNIE LUB 
WTÓRNE BEZPOŚREDNIO LUB POŚREDNIO WYNIKAJĄCE 
Z ROZPOWSZECHNIANIA AKTUALIZACJI OPROGRAMOWANIA PRZEZ 
INSTYTUCJĘ WŚRÓD JEJ STUDENTÓW. PONADTO W ŻADNYM PRZYPADKU 
MICROSOFT NIE PONOSI ODPOWIEDZIALNOŚCI ZA JAKIEKOLWIEK SZKODY 
BEZPOŚREDNIO LUB POŚREDNIO WYNIKAJĄCE Z DOSTARCZENIA TAKICH 
AKTUALIZACJI OPROGRAMOWANIA LUB NIEDOSTĘPNOŚCI AKTUALIZACJI 
OPROGRAMOWANIA, W TYM W SZCZEGÓLNOŚCI ZA SZKODY Z TYTUŁU PRZERW 
W PROWADZENIU DZIAŁALNOŚCI, UTRACONYCH KORZYŚCI, PRZYCHODÓW LUB 
MOŻLIWOŚCI HANDLOWYCH, UTRATY DANYCH, NIEWYKONANIA 
JAKIEGOKOLWIEK OBOWIĄZKU LUB NIEDBALSTWA. 

h. Ograniczenie odpowiedzialności. W odniesieniu do rozpowszechniania Aktualizacji 
Oprogramowania przez Zarejestrowany Podmiot Stowarzyszony, postanowienia niniejszej 
umowy dotyczące ograniczenia odpowiedzialności znajdują zastosowanie w sytuacjach, w 
których Instytucja lub Zarejestrowany Podmiot Stowarzyszony dochodzą swoich praw do 
odszkodowania lub innej rekompensaty od Microsoft. 

i. Brak pomocy technicznej. Instytucja zgadza się, że Microsoft nie ma obowiązku 
świadczenia usług pomocy technicznej w odniesieniu do Aktualizacji Oprogramowania, 
które Zarejestrowany Podmiot Stowarzyszony może rozpowszechniać wśród swoich 
studentów, w tym zapewniania jakichkolwiek korzyści wynikających z Pakietu Software 
Assurance. 

6. Zamawianie Licencji na Produkty. 

a. Składanie Zamówień. Zarejestrowany Podmiot Stowarzyszony może zakupić Licencje 
udostępniane przez Microsoft w ramach niniejszego programu, składając Zamówienia u 
autoryzowanego Odsprzedawcy właściwego dla Zarejestrowanego Podmiotu 
Stowarzyszonego. Cena i warunki płatności dotyczące wszystkich Zamówień zostaną 
uzgodnione przez Zarejestrowany Podmiot Stowarzyszony i wybranego Odsprzedawcę. 
Przy składaniu Zamówień Zarejestrowany Podmiot Stowarzyszony ma obowiązek 
wskazania kraju, w którym Zarejestrowany Podmiot Stowarzyszony będzie korzystać 
z Licencji. 

Microsoft może zmienić Produkty dostępne w ramach tego programu, a także odmówić 
przyjęcia Zamówienia, jeśli uzasadniają to względy natury handlowej. 

b. Potwierdzanie Zamówień. Informacje o Zamówieniach, w tym elektroniczne 
potwierdzenia Zamówień, będą dostępne w zabezpieczonej hasłem witrynie pod adresem 
https://licensing.microsoft.com lub w innej wskazanej witrynie. Po zaakceptowaniu przez 
Microsoft niniejszej umowy osobie kontaktowej Zarejestrowanego Podmiotu 
Stowarzyszonego wskazanej na Formularzu Rejestracyjnym Podmiotu Stowarzyszonego 
zostanie przyznany dostęp do tej witryny. 

c. Faktury i płatności. Zarejestrowany Podmiot Stowarzyszony może uzgodnić ze swoim 
Odsprzedawcą, czy płatność za wszelkie Zamówienia na Pakiet Software Assurance lub 
Licencję i Pakiet Software Assurance ma być jednorazowa, czy rozłożona na części płatne 
przez okres trzech lat. W takim przypadku Microsoft będzie wystawiać Odsprzedawcy 
faktury za części należności: fakturę za pierwszą część po przyjęciu Zamówienia, a kolejne 
faktury w kolejne rocznice Zamówienia lub, według uznania Zarejestrowanego Podmiotu 
Stowarzyszonego, w miesiącu rocznicy Podmiotu Stowarzyszonego. Faktury za 
zamówienia na Licencje bez towarzyszącego im Pakietu Software Assurance będą 
wystawiane Odsprzedawcy na całe należne kwoty po przyjęciu Zamówienia. 

d. Przypadki, w których Zarejestrowany Podmiot Stowarzyszony jest uprawniony do 
zamawiania tylko Pakietu Software Assurance. Zarejestrowany Podmiot 
Stowarzyszony może dodać Pakiet Software Assurance do Produktu, na który wcześniej 
uzyskał Licencję, bez potrzeby zamawiania nowej Licencji dla tego produktu, jeśli: 

(i) Zarejestrowany Podmiot Stowarzyszony uzyskał poprzednio Licencję bezterminową 
dla Produktu w ramach pakietów Upgrade Advantage, Software Assurance lub 
dowolnego podobnego pakietu uaktualnień oraz przed wygaśnięciem aktualnego 

http://licensing.microsoft.com/
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pakietu uaktualnień zamówi dla Produktu Pakiet Software Assurance, który wejdzie w 
życie nie później niż z dniem następnym po dniu wygaśnięcia takiego 
pakietu uaktualnień; 

(ii) Zarejestrowany Podmiot Stowarzyszony jest uprawniony do zamawiania Pakietu 
Software Assurance do Produktów licencjonowanych za pośrednictwem źródeł 
detalicznych lub producenta OEM i złoży zamówienie w wymaganym terminie. Na 
Liście Produktów dostępnej na stronie http://www.microsoft.com/licensing/contracts 
określono Produkty, które mogą zostać objęte Pakietem Software Assurance, oraz 
terminy składania zamówień; 

(iii) Lista Produktów wyraźnie zezwala Zarejestrowanemu Podmiotowi Stowarzyszonemu 
na zamówienie Pakietu Software Assurance bez potrzeby zamawiania nowej Licencji 
dla Produktu; lub 

(iv) Zarejestrowany Podmiot Stowarzyszony odnowi Pakiet Software Assurance zgodnie z 
opisem przedstawionym w punkcie niniejszej umowy zatytułowanym „Odnowienie 
Zamówienia”.  

7. Kopiowanie Produktów i prawo do sporządzenia kopii zamiennej. 

a. Postanowienia ogólne. Zarejestrowany Podmiot Stowarzyszony może sporządzić tyle 
kopii licencjonowanych Produktów, ile jest niezbędnych w celu rozpowszechnienia 
Produktów w ramach jego organizacji. Wszystkie kopie Produktów muszą być wierne i 
kompletne (muszą zawierać w szczególności informacje o prawach autorskich i znakach 
towarowych) oraz sporządzone z kopii źródłowych uzyskanych ze źródła zatwierdzonego 
przez Microsoft. Zarejestrowany Podmiot Stowarzyszony może korzystać z pomocy osób 
trzecich przy sporządzaniu lub rozpowszechnianiu tych kopii, ale ponosi odpowiedzialność 
za działania takich osób trzecich. Zarejestrowany Podmiot Stowarzyszony zgadza się 
dołożyć uzasadnionych starań, aby powiadomić swoich pracowników i przedstawicieli oraz 
inne osoby uruchamiające Produkt, że licencja na ten Produkt została uzyskana od 
Microsoft oraz że Produkt podlega postanowieniom niniejszej umowy. 

b. Kopie sporządzane w celach szkoleniowych, ewaluacyjnych i jako kopie zapasowe. 
Zarejestrowany Podmiot Stowarzyszony może (1) używać do 20 nieodpłatnych kopii 
każdego Produktu we własnych pomieszczeniach przeznaczonych do szkoleń; (2) używać 
do 10 nieodpłatnych kopii każdego Produktu w 60-dniowym okresie oceny i (3) używać po 
jednej nieodpłatnej kopii każdego objętego Licencją Produktu na potrzeby archiwizacji lub 
jako kopii zapasowej, dla poszczególnych swoich lokalizacji. 

c. Prawo do sporządzania kopii zamiennej (re-image). W niektórych przypadkach 
sporządzanie kopii zamiennych z nośników Produktów jest dozwolone. Jeśli Licencję na 
Produkt Microsoft uzyskano (1) od producenta OEM, (2) ze źródła detalicznego jako 
Licencję na Produkt detaliczny lub (3) w ramach innego programu Microsoft, wówczas 
zasadniczo można użyć nośnika przekazanego na podstawie niniejszej umowy w celu 
sporządzenia kopii zamiennych zastępujących kopie uzyskane z takiego oddzielnego 
źródła. Prawo to podlega postanowieniom przedstawionym poniżej: 

(i) Każdy Produkt, dla którego sporządza się kopię zamienną, musi być objęty oddzielną 
Licencją uzyskaną z odpowiedniego źródła. 

(ii) Produkt, język, wersja i składniki sporządzonych kopii muszą być identyczne 
z Produktem, językiem, wersją i wszystkimi składnikami kopii, które zastępują. Liczba 
dozwolonych kopii lub wystąpień Produktu, dla którego sporządzono kopię zamienną, 
pozostaje bez zmian.  

(iii) Z wyjątkiem kopii systemu operacyjnego i kopii Produktów licencjonowanych w ramach 
innego programu Microsoft typ Produktu (tj. uaktualnienie lub pełna Licencja), dla 
którego sporządzono kopię zamienną, musi być identyczny z typem Produktu 
licencjonowanego z oddzielnego źródła. 

(iv) Sporządzenie kopii zamiennych poszczególnych Produktów podlega stosownym 
wymogom określonym dla danego Produktu na Liście Produktów.  

http://microsoft.com/licensing/contracts
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(v) Produkty, dla których sporządzono kopie zamienne, podlegają postanowieniom 
i prawom do używania zawartym w Licencji uzyskanej z oddzielnego źródła. Na mocy 
postanowień zawartych w tym podpunkcie nie powstają ani nie są rozszerzane żadne 
zobowiązania Microsoft z tytułu rękojmi ani zobowiązania do świadczenia pomocy 
technicznej. 

8. Prawa do używania Produktów do pracy w domu. 

W przypadku każdej kopii oprogramowania Microsoft Office, na które Zarejestrowany Podmiot 
Stowarzyszony uzyskał Licencję, główny użytkownik (którym może być każdy użytkownik będący 
członkiem kadry naukowej, personelu administracyjnego lub innym pracownikiem Zarejestrowanego 
Podmiotu Stowarzyszonego, ale nie użytkownik będący studentem i niebędący jednocześnie 
pracownikiem) komputera lub podobnego urządzenia, na którym lub z którego taki Produkt jest 
uruchamiany, może w okresie obowiązywania niniejszej umowy uruchamiać także drugą kopię tego 
Produktu wyłącznie do celów związanych z pracą na komputerze przenośnym lub stacjonarnym, który 
jest własnością tego użytkownika lub został przez niego wynajęty. 

Zarejestrowane Podmioty Stowarzyszone muszą podjąć stosowne działania w celu zapewnienia, że 
kadra naukowa, członkowie personelu administracyjnego lub inni pracownicy skasują i usuną używane 
kopie z pamięci operacyjnej (RAM) i pamięci stałej (np. dysku twardego) swoich komputerów 
niezwłocznie po wygaśnięciu niniejszej umowy. 

9. Rozpowszechnianie nośników. 

Do obowiązków Zarejestrowanego Podmiotu Stowarzyszonego należy organizacja i zapewnienie 
warunkowego dostępu do nośników członkom jego kadry naukowej oraz personelu administracyjnego 
korzystającym z oprogramowania w domu. Wszystkie nośniki, na których zapisano Produkty 
rozpowszechnianie wśród członków kadry naukowej oraz personelu administracyjnego 
Zarejestrowanego Podmiotu Stowarzyszonego do pracy w domu, muszą pochodzić ze źródła 
zatwierdzonego przez Microsoft. Taki Produkt może być rozpowszechniany wśród wspomnianych 
użytkowników wyłącznie w następujący sposób:  

a. Po uzyskaniu nośnika do użytku domowego Zarejestrowany Podmiot Stowarzyszony może 
przekazać jedną kopię takiego nośnika bezpośrednio każdemu uprawnionemu 
użytkownikowi korzystającemu z oprogramowania w domu. Na nośnikach do użytku 
domowego mogą zostać zastosowane rozwiązania ograniczające liczbę instalacji. 
Odsprzedawca może zidentyfikować nośniki i Produkt, w których zastosowano tego typu 
rozwiązania. Szczegółowe informacje na temat zamawiania i rozpowszechniania nośników 
przeznaczonych do pracy w domu Zarejestrowany Podmiot Stowarzyszony może uzyskać 
od swojego odsprzedawcy; lub 

b. Zarejestrowany Podmiot Stowarzyszony może używać nośników uzyskanych w ramach 
programu licencjonowania zbiorowego do elektronicznego rozpowszechniania kopii przez 
udostępnienie tych kopii do pobrania z bezpiecznego serwera sieciowego lub innego 
urządzenia magazynującego pod warunkiem, że będzie kontrolować pobieranie i jest w 
stanie zapewnić, że nie dojdzie do pobrania kopii w liczbie większej niż dozwolona, a strony 
pobierające kopie będą dysponowały odpowiednimi licencjami. Zarejestrowany Podmiot 
Stowarzyszony może podjąć współpracę z podmiotem zatwierdzonym przez Microsoft i 
powierzyć mu elektroniczne rozpowszechnianie Produktów w swoim imieniu. Jeśli 
Zarejestrowany Podmiot Stowarzyszony zamierza korzystać z usług innego podmiotu, 
musi z nim zawrzeć odrębną umowę na elektroniczne dostarczanie oprogramowania która 
będzie zabezpieczała prawa Microsoft co najmniej w takim samym stopniu, jak niniejsza 
umowa. 

c. Zarejestrowany Podmiot Stowarzyszony może wykorzystać nośniki uzyskane w ramach 
programu licencjonowania zbiorowego w drodze (1) kontrolowanego pobierania 
z bezpiecznych serwerów sieciowych lub innych urządzeń magazynujących należących do 
Zarejestrowanego Podmiotu Stowarzyszonego lub (2) ręcznego zainstalowania 
w centralnej lokalizacji kontrolowanej przez Zarejestrowany Podmiot Stowarzyszony. 
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10. Przeniesienie i zmiana przypisania Licencji. 

a. Przenoszenie Licencji na osoby trzecie. Przenoszenie licencji jest niedozwolone. 
Zarejestrowany Podmiot Stowarzyszony może jednak przenieść w pełni opłacone Licencje 
bezterminowe na: 

(i) Podmiot Stowarzyszony lub 

(ii) osobę trzecią wyłącznie w związku z przeniesieniem sprzętu lub pracowników, do 
których Licencje były przypisane, będącym elementem (1) zbycia Podmiotu 
Stowarzyszonego lub oddziału Podmiotu Stowarzyszonego lub (2) połączenia 
obejmującego Zarejestrowany Podmiot Stowarzyszony lub Podmiot Stowarzyszony. 

b. Powiadomienie o przeniesieniu Licencji. Przed dokonaniem przeniesienia Licencji 
Zarejestrowany Podmiot Stowarzyszony musi wypełnić i przesłać do Microsoft 
powiadomienie o takim przeniesieniu. Stosowny formularz jest dostępny pod adresem 
http://www.microsoft.com/licensing/contracts. Przeniesienie Licencji będzie ważne dopiero 
z chwilą przekazania przez Zarejestrowany Podmiot Stowarzyszony nabywcy Licencji 
dokumentów zawierających stosowne Prawa do Używania Produktów, ograniczenia 
dotyczące używania, ograniczenia odpowiedzialności (w tym postanowienia dotyczące 
wyłączeń, gwarancji i rękojmi) i ograniczenia dotyczące przenoszenia Licencji opisane w 
niniejszym punkcie oraz zaakceptowania na piśmie przez nabywcę Licencji powyższych 
postanowień i ograniczeń. Każde przeniesienie Licencji z naruszeniem postanowień 
niniejszego punktu będzie nieważne. W takim przypadku Zarejestrowany Podmiot 
Stowarzyszony musi zwrócić bądź zniszczyć kopie Produktów objęte taką Licencją.  

c. Wewnętrzna zmiana przypisania Licencji i Pakietu Software Assurance. Licencje 
i Pakiet Software Assurance muszą zostać przypisane do jednego użytkownika lub 
urządzenia w ramach organizacji. Przypisanie Licencji i Pakietu Software Assurance 
można zmienić w ramach organizacji w sposób opisany w Prawach do 
Używania Produktów. 

11. Okres obowiązywania oraz wypowiedzenie. 

a. Okres obowiązywania. Niniejsza umowa pozostaje w mocy aż do chwili jej 
wypowiedzenia przez stronę w sposób opisany poniżej.  

b. Wypowiedzenie bez podania przyczyny. Każda ze stron może wypowiedzieć niniejszą 
umowę na piśmie bez wskazania przyczyny z zachowaniem 60-dniowego okresu 
wypowiedzenia. W razie wypowiedzenia nowe Zamówienia nie będą przyjmowane, ale 
wszelkie postanowienia niniejszej umowy mające zastosowanie do Zamówień, które nie 
zostały wypowiedziane w inny sposób, pozostają w mocy. 

c. Wypowiedzenie w przypadku naruszenia zobowiązań. Bez ograniczania jakichkolwiek 
innych uprawnień przysługujących stronom, każda ze stron może wypowiedzieć niniejszą 
umowę, jeśli druga strona w istotny sposób naruszy swoje zobowiązania wynikające z 
niniejszej umowy, w tym zobowiązania do składania zamówień i regulowania faktur. 
Z wyjątkiem przypadku, gdy naruszenie zobowiązań jest ze swojej natury nie do 
naprawienia w terminie 30 dni, strona wypowiadająca musi powiadomić o swoim zamiarze 
wypowiedzenia umowy drugą stronę z 30-dniowym wyprzedzeniem i umożliwić jej 
naprawienie takich naruszonych zobowiązań. Jeśli Microsoft przekaże takie 
powiadomienie Zarejestrowanemu Podmiotowi Stowarzyszonemu, jego kopię prześle 
także Instytucji, a Instytucja zgadza się udzielić pomocy przy próbie usunięcia rzeczonego 
naruszenia. Jeśli dane naruszenie dotyczy także innych rejestracji Podmiotów 
Stowarzyszonych, a Instytucja i Microsoft nie będą mogli go wspólnie naprawić w 
odpowiednim czasie, Microsoft może wypowiedzieć niniejszą umowę oraz wszystkie objęte 
nią rejestracje Podmiotów Stowarzyszonych. Jeśli Zarejestrowany Podmiot Stowarzyszony 
przestanie być Podmiotem Stowarzyszonym Instytucji lub Uprawnionym Użytkownikiem 
Edukacyjnym, Instytucja ma obowiązek niezwłocznie powiadomić Microsoft o tym fakcie, a 
Microsoft może wypowiedzieć rejestrację byłego Podmiotu Stowarzyszonego w ramach 
niniejszej Umowy. 

http://www.microsoft.com/licensing/contracts


 

AcSelectPlus2013Agr(EMEA)(POL)(Oct2013) Page 11 of 21 
Document X20-11631 

 

d. Konsekwencje wypowiedzenia. W przypadku wypowiedzenia niniejszej umowy 
Zarejestrowany Podmiot Stowarzyszony ma obowiązek zamówić Licencje na wszystkie 
kopie Produktów, które uruchamiał, ale na które nie złożył jeszcze Zamówień. Wszystkie 
nieuiszczone płatności lub płatności wynikające z zamówienia dowolnego rodzaju, w tym 
na usługi subskrypcji, pozostają wymagalne. 

e. Modyfikowanie lub wypowiedzenie świadczenia Usługi Online z przyczyn 
związanych z obowiązującymi przepisami. Microsoft może zmodyfikować lub 
wypowiedzieć świadczenie Usługi Online w dowolnym kraju lub jurysdykcji, w których 
obowiązują lub będą obowiązywać wymagania ze strony organów państwowych lub 
zobowiązania, w wyniku których (1) Microsoft będzie podlegać wymaganiom, które nie 
mają powszechnego zastosowania do firm działających w tym kraju, (2) pojawią się 
okoliczności utrudniające Microsoft dalsze świadczenie Usługi Online bez jej modyfikacji 
lub (3) Microsoft uzna, że niniejsze postanowienia lub Usługa Online mogą pozostawać w 
sprzeczności z takimi przepisami. 

f. Aktualizacje programu. Microsoft może wprowadzić do niniejszego programu zmiany, 
które będą wymagać od Klienta zawarcia nowej umowy, zanim Zarejestrowany Podmiot 
Stowarzyszony będzie mógł złożyć nowe Zamówienie. 

12. Odnowienie pakietu Software Assurance. 

a. Powiadomienie o wygaśnięciu. Microsoft przekaże powiadomienie przed wygaśnięciem 
jakiegokolwiek Pakietu Software Assurance zamówionego przez Zarejestrowany Podmiot 
Stowarzyszony w ramach niniejszej umowy i poinformuje Zarejestrowany Podmiot 
Stowarzyszony o dostępnych opcjach odnowienia Pakietu Software Assurance. 

b. Zamówienie na odnowienie. Aby utrzymać Pakiet Software Assurance dla jakichkolwiek 
Licencji zamówionych wcześniej w ramach niniejszej umowy, Zarejestrowany Podmiot 
Stowarzyszony musi złożyć w odniesieniu do danych Produktów Zamówienie na 
dodatkowy okres obowiązywania Pakietu Software Assurance nie później niż w dniu 
wygaśnięcia poprzedniego okresu. Microsoft może wprowadzić zmiany w niniejszym 
programie, wskutek których Klient będzie zobowiązany do zawarcia nowej umowy 
i odnowienia Pakietu Software Assurance. 

c. Konsekwencje rezygnacji z odnowienia. Jeśli Zarejestrowany Podmiot Stowarzyszony 
dopuści do utraty Pakietu Software Assurance dla jakichkolwiek Licencji, wówczas nie 
będzie mógł ponownie odnowić Pakietu Software Assurance dla danych Produktów bez 
wcześniejszego nabycia Licencji i Pakietu Software Assurance. 

13. Ograniczenia dotyczące używania. 

Zarejestrowanemu Podmiotowi Stowarzyszonemu nie wolno: 

a. wyodrębniać składników Produktu i używać ich na co najmniej dwóch komputerach, 
dokonywać w różnym czasie uaktualnień składników, zmieniać składników na starszą lub 
mniej zaawansowaną ich wersję ani przenosić składników oddzielnie, chyba że Prawa do 
Używania Produktów stanowią inaczej; 

b. odtwarzać, dekompilować ani dezasemblować jakiegokolwiek Produktu lub Poprawki, 
chyba że w zakresie dozwolonym przez prawo właściwe pomimo niniejszego ograniczenia; 
ani 

c. rozpowszechniać, wynajmować, wydzierżawiać ani wypożyczać Produktu lub Poprawki, 
ani udzielać na nie sublicencji lub udostępniać ich osobom trzecim, z wyjątkiem sytuacji, 
w których takie działania są dozwolone na mocy niniejszej lub odrębnej pisemnej umowy. 

14. Zachowanie poufności. 

a. Informacje poufne. „Informacjami Poufnymi” są niepubliczne informacje, wiedza 
specjalistyczna (ang. know-how) oraz Tajqemnice Handlowe w dowolnej postaci:  

(i) które określono jako „poufne” lub 
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(ii) w przypadku których można zasadnie założyć, że powinny zostać uznane za 
poufne lub 

(iii) obejmujące niepubliczne informacje dotyczące (a) produktów, klientów oraz działań 
marketingowych i promocyjnych stron lub (b) negocjowanych postanowień umów 
zawieranych z Microsoft. 

b. Informacje jawne. Informacje należące do wymienionych poniżej kategorii, niezależnie od 
nadanego im statusu, nie są Informacjami Poufnymi. Informacjami Poufnymi nie są 
informacje, które: 

(i) bez naruszenia zobowiązań wynikających z niniejszej umowy są lub staną się 
dostępne publiczne; 

(ii) zgodnie z prawem otrzymujący uzyskał bez zobowiązania do zachowania poufności; 

(iii) uzyskano od innej osoby, która nie jest zobowiązania do zachowania ich w poufności i 
może je zgodnie z prawem ujawniać;  

(iv) zostały opracowane niezależnie; lub 

(v) zostały dobrowolnie przekazane drugiej stronie w postaci komentarzy lub sugestii na 
temat jej działalności, produktów lub usług. 

c. Postępowanie z Informacjami Poufnymi 

(i) Ogólne zasady. Z zastrzeżeniem pozostałych postanowień niniejszej umowy strony 
zgadzają się:  

1) nie ujawniać osobom trzecim Informacji Poufnych drugiej strony oraz 

2) korzystać z Informacji Poufnych drugiej strony i ujawniać je wyłącznie na potrzeby 
wzajemnych relacji handlowych. 

(ii) Ochrona Informacji Poufnych. Z zastrzeżeniem pozostałych postanowień niniejszej 
umowy strony zgadzają się: 

1) zastosować odpowiednie zabezpieczenia w celu ochrony Informacji Poufnych 
drugiej strony (zabezpieczenia takie nie będą gorsze niż stosowane przez stronę 
w celu ochrony jej własnych Informacji Poufnych);  

2) powiadomić bezzwłocznie drugą stronę o przypadku wykrycia nieupoważnionego 
użycia lub ujawnienia Informacji Poufnych oraz 

3) pomóc drugiej stronie odzyskać kontrolę nad Informacjami Poufnymi i zapobiec ich 
nieupoważnionemu wykorzystywaniu lub ujawnianiu w przyszłości. 

(iii) Udostępnianie Informacji Poufnych Podmiotom Stowarzyszonym 
i przedstawicielom. 

1) „Przedstawiciel” oznacza pracownika, kontrahenta, doradcę lub konsultanta strony 
lub któregokolwiek z jej Podmiotów Stowarzyszonych. 

2) Każda ze stron może ujawnić swoim Przedstawicielom Informacje Poufne drugiej 
strony wyłącznie na potrzeby wzajemnych relacji handlowych. W takim przypadku 
Przedstawiciele mogą ujawniać uzyskane informacje innym Przedstawicielom 
danej strony. Każda ze stron musi jednak przedtem: 

A. nałożyć na Podmioty Stowarzyszone i Przedstawicieli obowiązek zapewnienia 
ochrony Informacji Poufnych zgodnie z postanowieniami zawartymi w tej 
umowie oraz 

B. przejąć odpowiedzialność za wykorzystanie Informacji Poufnych przez swoich 
Przedstawicieli. 

3) Żadna ze stron nie jest zobowiązana do ograniczania możliwości podejmowania 
innej pracy lub zadań przez Przedstawicieli, którzy mieli dostęp do Informacji 
Poufnych. Żadna ze stron nie ma wpływu to, jakie informacje są jej ujawniane przez 
drugą stronę w ramach współpracy. Strony nie mają też wpływu na to, jakie 
informacje zostaną zapamiętane przez ich Przedstawicieli (niezależnie od tego, 
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czy będą, też czy nie będą oni korzystać z notatek lub innych pomocy). Każda ze 
stron zgadza się, że wykorzystanie zapamiętanych przez jej Przedstawicieli 
informacji na potrzeby opracowania lub wdrażania jej produktów lub usług nie 
skutkuje powstaniem odpowiedzialności z tytułu niniejszej umowy lub przepisów 
dotyczących tajemnicy handlowej. Każda ze stron zgadza się także ograniczać 
zakres informacji ujawnianych drugiej stronie. 

(iv) Wymogi prawne dotyczące ujawnienia Informacji Poufnych. Każda ze stron może 
ujawnić Informacje Poufne drugiej strony, jeśli zostanie do tego zobowiązana na mocy 
orzeczenia sądu lub mającej moc prawną decyzji innego organu państwowego. W 
takim przypadku strona zobowiązana do ujawnienia Informacji Poufnych musi 
zapewnić sobie najlepszą możliwą ochronę i dołożyć wszelkich starań, aby w miarę 
możliwości powiadomić odpowiednio wcześniej o zobowiązaniu do ujawnienia 
informacji drugą stronę w celu umożliwienia jej skorzystania ze środka odwoławczego. 

d. Obowiązywanie postanowień dotyczących Informacji Poufnych. Z wyjątkiem sytuacji 
określonych powyżej żadna ze stron nie będzie wykorzystywać ani ujawniać Informacji 
Poufnych przez okres pięciu lat od ich uzyskania. Okres ten nie musi wynosić pięciu lat, 
jeśli prawo właściwe wymaga, aby okres ten był dłuższy, lub jeśli w Prawach do Używania 
Produktów określono inny wymóg w tym zakresie. 

15. Rękojmie i gwarancje. 

a. Ograniczona gwarancja. Microsoft gwarantuje, że:  

(i) Usługi Online będą działać zgodnie z postanowieniami stosownej Umowy dotyczącej 
Poziomu Usług;  

(ii) Produkty (inne niż Usługi Online) będą działać zasadniczo zgodnie z opisem zawartym 
w stosownej dokumentacji dla użytkownika; 

(iii) Usługi będą świadczone fachowo i z należytą starannością. 

b. Okres obowiązywania ograniczonej gwarancji. Ograniczona gwarancja na: 

(i) Usługi Online obowiązuje przez cały okres korzystania przez Instytucję z danej Usługi 
Online, z zastrzeżeniem wymogów w zakresie wypowiedzenia określonych 
w stosownej Umowie Dotyczącej Poziomu Usług;  

(ii) Produkty (inne niż Usługi Online) obowiązuje przez okres jednego roku od dnia, 
w którym Instytucja po raz pierwszy skorzystała z danego Produktu; 

(iii) Usługi obowiązuje przez okres 90 dni od dostarczenia Materiałów Przedstawionych do 
Odbioru, o ile nie uzgodniono inaczej. 

c. Wyłączenia odpowiedzialności z tytułu ograniczonej gwarancji. Niniejsza ograniczona 
gwarancja podlega następującym ograniczeniom: 

(i) ograniczona gwarancja nie obejmuje problemów spowodowanych wypadkiem, 
nadużyciem lub użyciem niezgodnym z niniejszą umową lub z Prawami do Używania 
Produktów ani zdarzeniami powstałymi z przyczyn niezależnych od Microsoft; 

(ii) ograniczona gwarancja nie obejmuje składników Produktów, które Instytucja może 
rozpowszechniać;  

(iii) ograniczona gwarancja nie obejmuje produktów bezpłatnych, produktów w wersji 
wstępnej lub próbnej ani produktów w wersji beta; 

(iv) ograniczona gwarancja nie obejmuje problemów spowodowanych niespełnieniem 
minimalnych wymagań systemu. 

d. Uprawnienia z tytułu naruszenia ograniczonej gwarancji. Jeśli Microsoft nie wypełnia 
zobowiązań wynikających z dowolnej z powyższych ograniczonych gwarancji i Instytucja 
powiadomi o tym fakcie Microsoft w okresie obowiązywania takiej gwarancji, 
wówczas Microsoft: 
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(i) w przypadku Usług Online — zrealizuje uprawnienia przewidziane w odniesieniu do 
danej Usługi Online w Umowie dotyczącej Poziomu Usług;  

(ii) w przypadku Produktów (innych niż Usługi Online) — według własnego uznania — 
(1) zwróci kwotę zapłaconą przez Klienta albo (2) dokona naprawy albo wymiany 
Produktu; 

(iii) w przypadku Usług — według własnego uznania — (1) zwróci kwotę zapłaconą przez 
Klienta za daną Usługę albo (2) ponownie ją wykona.  

Są to jedyne uprawnienia przysługujące Instytucji z tytułu naruszenia zobowiązań 
wynikających z ograniczonej gwarancji, poza uprawnieniami przysługującymi jej na mocy 
prawa właściwego. 

e. ODRZUCENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI Z TYTUŁU INNYCH RĘKOJMI I GWARANCJI. 
POZA UDZIELENIEM NINIEJSZEJ OGRANICZONEJ GWARANCJI MICROSOFT NIE 
UDZIELA ŻADNYCH INNYCH WYRAŹNYCH ANI DOROZUMIANYCH RĘKOJMI, 
GWARANCJI ANI POSTANOWIEŃ. PONADTO MICROSOFT ODRZUCA SWOJĄ 
ODPOWIEDZIALNOŚĆ Z TYTUŁU WSZELKICH DOROZUMIANYCH OŚWIADCZEŃ, 
POSTANOWIEŃ, RĘKOJMI LUB GWARANCJI, W TYM RĘKOJMI CO DO WARTOŚCI 
HANDLOWEJ, PRZYDATNOŚCI DO OKREŚLONEGO CELU, NALEŻYTEJ JAKOŚCI I 
BRAKU NARUSZEŃ PRAW WŁASNOŚCI INTELEKTUALNEJ ORAZ RĘKOJMI ZA 
WADY PRAWNE. NINIEJSZE ODRZUCENIA ODPOWIEDZIALNOŚCI MAJĄ 
ZASTOSOWANIE, O ILE ZEZWALA NA NIE PRAWO WŁAŚCIWE. Odpowiedzialność 
z tytułu wszelkich rękojmi, gwarancji lub innych postanowień, której nie można 
wyłączyć na mocy prawa, obowiązuje tylko przez okres jednego roku od początku 
okresu obowiązywania ograniczonej gwarancji.  

16. Obrona przed roszczeniami z tytułu naruszenia lub przywłaszczenia 
praw oraz przed innymi roszczeniami osób trzecich. 

a. Zgoda Microsoft na ochronę. Microsoft będzie bronić Instytucję i Podmioty 
Stowarzyszone Instytucji przed wszelkimi roszczeniami zgłaszanymi przez 
niestowarzyszone osoby trzecie (i) z tytułu naruszenia przez udostępniane odpłatnie przez 
Microsoft Produkt, Poprawkę lub Materiały Przedstawione do Odbioru ich praw do patentu, 
praw autorskich lub praw do znaku towarowego lub z tytułu umyślnego, niezgodnego 
z prawem użycia ich Tajemnic Handlowych oraz (ii) w związku ze świadczeniem przez 
Microsoft Usługi Online z naruszeniem przepisów obowiązujących Microsoft jako 
usługodawcę. Klauzula (ii) nie obowiązuje w przypadku (a) wszelkich przepisów prawa 
mających zastosowanie do Instytucji lub branży, w której działa Instytucja, jeśli nie mają 
one zasadniczo zastosowania w przypadku dostawców usług zabezpieczeń 
informatycznych, oraz (b) wszelkich naruszeń przepisów prawa związanych z roszczeniem 
objętym klauzulą (i). Ponadto Microsoft wypłaci kwotę wynikającą z niekorzystnego 
prawomocnego orzeczenia sądu (lub z ugody, którą Microsoft zaakceptuje). Niniejszy 
punkt określa jedyne uprawnienie, jakie przysługuje Instytucji z tytułu powyższych 
roszczeń. 

b. Ograniczenia dotyczące zobowiązania do obrony. Zobowiązania Microsoft określone w 
powyższym punkcie (a)(i) nie będą mieć zastosowania w zakresie, w jakim roszczenie lub 
orzeczenie sądu będzie dotyczyć: 

(i) Danych Klienta, oprogramowania niepochodzącego od Microsoft, wprowadzonych 
przez Instytucję modyfikacji Produktu lub Poprawki lub specyfikacji lub materiałów 
przekazanych lub udostępnionych przez Instytucję w odniesieniu do Produktu, 
Poprawki lub Materiałów Przedstawionych do Odbioru;  

(ii) stosowanej przez Instytucję kombinacji Produktu, Poprawki i Materiałów 
Przedstawionych do Odbioru z produktem, procesem biznesowym lub danymi 
niepochodzącymi od Microsoft lub używania produktu, procesu biznesowego lub 
danych niepochodzących od Microsoft;  

(iii) korzystania przez Instytucję ze znaków towarowych Microsoft lub rozpowszechniania 
lub korzystania z Produktów, Poprawek lub Materiałów Przedstawionych do Odbioru w 



 

AcSelectPlus2013Agr(EMEA)(POL)(Oct2013) Page 15 of 21 
Document X20-11631 

 

sposób naruszający postanowienia niniejszej umowy lub innej umowy, której integralną 
częścią są postanowienia niniejszej umowy; 

(iv) korzystania przez Instytucję z Produktu, Poprawki lub Materiałów do Odbioru po 
powiadomieniu Instytucji przez Microsoft o konieczności zaprzestania takiego 
korzystania w związku z roszczeniem osoby trzeciej; 

Instytucja zwróci Microsoft wszelkie koszty i naprawi wszelkie szkody powstałe w wyniku 
tych działań.  

c. Zgoda Instytucji na ochronę. Instytucja będzie bronić Microsoft przed wszelkimi 
roszczeniami zgłaszanymi przez niestowarzyszone osoby trzecie z tytułu: 

(i) naruszenia przez Dane Klienta lub oprogramowanie niepochodzące od Microsoft, lecz 
udostępniane przez Microsoft w imieniu Instytucji, przysługujących tym osobom 
trzecim praw do patentu, praw autorskich lub praw do znaku towarowego lub z tytułu 
niezgodnego z prawem użycia ich Tajemnic Handlowych; lub 

(ii) naruszenia postanowień dotyczących Zasad Dozwolonego Użytku, które opisano 
w Prawach do Używania Produktów. 

Instytucja musi wypłacić kwotę wynikającą z niekorzystnego prawomocnego orzeczenia 
sądu (lub z ugody, którą Instytucja zaakceptuje). W niniejszym punkcie określono jedyne 
uprawnienie przysługujące Microsoft z tytułu powyższych roszczeń. 

d. Prawa i uprawnienia przysługujące z tytułu ewentualnego naruszenia lub 
przywłaszczenia. 

(i) Oferta Microsoft. Jeśli Microsoft w sposób uzasadniony uzna, że Produkt, Poprawka 
lub Materiały Przedstawione do Odbioru mogą stanowić naruszenie lub 
przywłaszczenie praw własności intelektualnej osoby trzeciej, wówczas Microsoft: 
(1) zadba o to, aby Instytucja miała prawo do dalszego korzystania z Produktu, 
Poprawki lub Materiałów Przedstawionych do Odbioru lub (2) zmodyfikuje albo zastąpi 
je ich funkcjonalnymi odpowiednikami tak, aby przestały naruszać wspomniane prawa, 
a następnie powiadomi Instytucję o konieczności zaprzestania korzystania 
z poprzedniej wersji. Po otrzymaniu rzeczonego powiadomienia Instytucja natychmiast 
zaprzestanie takiego korzystania. Jeśli powyższe opcje nie są dla Microsoft 
uzasadnione z handlowego punktu widzenia lub jeśli jest to wymagane na mocy 
ważnego nakazu sądowego lub administracyjnego, Microsoft może wówczas 
wypowiedzieć Instytucji prawa licencyjne lub prawa dostępu (a w przypadku niektórych 
Materiałów Przedstawionych do Odbioru — odstąpi od umowy przenoszącej prawa 
własności na Instytucję) dotyczące Produktów, Poprawek lub Materiałów 
Przedstawionych do Odbioru. W takim przypadku Microsoft powiadomi Instytucję o tym 
fakcie oraz zwróci wszelkie kwoty zapłacone przez Instytucję za te prawa dotyczące 
Produktu, Poprawki lub Materiałów Przedstawionych do Odbioru (lub w przypadku 
Usług Online — zwróci wszelkie kwoty zapłacone przez Instytucję z góry za 
niewykorzystane Usługi Online).  

(ii) Dane Klienta lub korzystanie z oprogramowania niepochodzącego od Microsoft 
w ramach Usług Online. Jeśli niestowarzyszona osoba trzecia stwierdzi, że Dane 
Klienta lub oprogramowanie lub technologie niepochodzące od Microsoft używane 
przez Instytucję w ramach Usług Online naruszają jej prawa własności intelektualnej, 
Microsoft może wówczas poprosić Instytucję o usunięcie elementu, który może 
naruszać wspomniane prawa. Jeśli Instytucja nie usunie takiego elementu 
w uzasadnionym czasie, Microsoft może zawiesić lub wypowiedzieć świadczenie 
Usług Online, z którymi są związane wspomniane Dane Klienta lub oprogramowanie 
niepochodzące od Microsoft. 

e. Zobowiązania chronionej strony. W przypadku pojawienia się roszczenia Instytucja — 
na mocy postanowień zawartych w podpunkcie zatytułowanym „Zgoda Microsoft 
na ochronę” — musi niezwłocznie powiadomić na piśmie o tym fakcie Microsoft, a Microsoft 
— na mocy postanowień zawartych w podpunkcie zatytułowanym „Zgoda Instytucji na 
ochronę” — musi niezwłocznie powiadomić na piśmie o tym fakcie Instytucję. Strona 
powołująca się na przysługujące jej prawo do ochrony musi (1) przekazać drugiej stronie 
wyłączną kontrolę nad prowadzeniem obrony lub nad zawarciem ugody w sprawie 
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dotyczącej roszczenia oraz (2) udzielić drugiej stronie uzasadnionej pomocy wymaganej 
do prowadzenia obrony w sprawie dotyczącej roszczenia. Strona chroniona uzyska od 
strony zapewniającej ochronę zwrot uzasadnionych wydatków bieżących wynikających z 
udzielenia takiej pomocy. 

17. Ograniczenie odpowiedzialności. 

a. Ograniczenie odpowiedzialności. W zakresie dozwolonym przez prawo właściwe łączna 
odpowiedzialność każdej ze stron, w tym jej Podmiotów Stowarzyszonych i Kontrahentów, 
z tytułu wszelkich roszczeń wynikających z niniejszej umowy jest ograniczona do 
odpowiedzialności za szkody bezpośrednie (1) w przypadku Usług — do wysokości kwoty, 
którą Instytucja miała zapłacić za Usługi zgodnie ze stosowną Specyfikacją Usług, (2) w 
przypadku każdego Produktu innego niż Usługi Online — do wysokości kwoty, którą 
Instytucja miała zapłacić za Produkt zgodnie z niniejszą umową oraz (3) w przypadku Usług 
Online — do wysokości kwoty, którą Instytucja miała zapłacić za Usługi Online w okresie 
12 miesięcy poprzedzających zdarzenie będące podstawą wszczęcia postępowania, pod 
warunkiem, że w żadnym wypadku łączna odpowiedzialność strony w związku z 
jakąkolwiek Usługą Online nie przekroczy kwoty zapłaconej za tę Usługę Online w ramach 
stosownej Umowy. W przypadku bezpłatnych Produktów lub Usług świadczonych 
nieodpłatnie lub kodu, który lub Podmioty Stowarzyszone Instytucji mają prawo 
rozpowszechniać wśród osób trzecich bez dodatkowych opłat na rzecz Microsoft, całkowita 
odpowiedzialność Microsoft jest ograniczona do odpowiedzialności za szkody 
bezpośrednie do wysokości kwoty 5 tys. USD. Ograniczenie to ma zastosowanie 
niezależnie od tego, czy podstawą wniesienia roszczenia jest naruszenie umowy, czyn 
niedozwolony (w tym niedbalstwo), odpowiedzialność obiektywna, naruszenie rękojmi lub 
gwarancji, czy inna konstrukcja prawna. Ograniczenia wymienione w niniejszym punkcie 
nie będą jednak mieć zastosowania do: 

(i) zobowiązań Microsoft i Instytucji wynikających z postanowień zawartych w punkcie 
„Obrona przed roszczeniami z tytułu naruszenia lub przywłaszczenia praw oraz przed 
innymi roszczeniami osób trzecich”;  

(ii) odpowiedzialności wynikającej z naruszenia przez którąkolwiek ze stron jej 
zobowiązań określonych w punkcie „Zachowanie poufności”; przy czym 
odpowiedzialność Microsoft powstała bezpośrednio lub pośrednio w związku z Danymi 
Klienta jest we wszystkich przypadkach ograniczona zgodnie z powyższym opisem 
dotyczącym odpowiednio Usług Online lub Usług; oraz 

(iii) naruszenia przez stronę praw własności intelektualnej przysługujących drugiej stronie. 

b. WYŁĄCZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI ZA NIEKTÓRE SZKODY. W ZAKRESIE 
DOZWOLONYM PRZEZ PRAWO WŁAŚCIWE I NIEZALEŻNIE OD PODSTAWY 
PRAWNEJ ROSZCZENIA STRONY, ICH PODMIOTY STOWARZYSZONE 
I KONTRAHENCI NIE PONOSZĄ ODPOWIEDZIALNOŚCI ZA SZKODY POŚREDNIE, 
WTÓRNE ANI UBOCZNE, ANI ZA ODSZKODOWANIA SPECJALNE, ZA UTRACONE 
KORZYŚCI LUB PRZYCHODY, ZA PRZERWY W PROWADZENIU DZIAŁALNOŚCI ANI 
ZA UTRATĘ INFORMACJI HANDLOWYCH W ZWIĄZKU Z ZAWARCIEM NINIEJSZEJ 
UMOWY NAWET WÓWCZAS, GDY WYMIENIONE W TYM ZDANIU OSOBY ZOSTAŁY 
POWIADOMIONE O MOŻLIWOŚCI WYSTĄPIENIA TAKICH SZKÓD LUB GDY 
ISTNIAŁY PRZESŁANKI DO PRZEWIDZENIA TAKIEJ MOŻLIWOŚCI. POWYŻSZE 
WYŁĄCZENIE NIE DOTYCZY ODPOWIEDZIALNOŚCI STRON Z TYTUŁU 
NARUSZENIA (1) POSTANOWIEŃ DOTYCZĄCYCH ZACHOWANIA POUFNOŚCI 
(CHYBA ŻE W ZAKRESIE, W JAKIM TAKIE NARUSZENIE DOTYCZY DANYCH 
KLIENTA), (2) PRAW WŁASNOŚCI INTELEKTUALNEJ ANI (3) ZOBOWIĄZAŃ 
OKREŚLONYCH W PUNKCIE ZATYTUŁOWANYM „OBRONA PRZED ROSZCZENIAMI 
Z TYTUŁU NARUSZENIA LUB PRZYWŁASZCZENIA PRAW ORAZ PRZED INNYMI 
ROSZCZENIAMI OSÓB TRZECICH” NINIEJSZEJ UMOWY.  

c. Podmioty Stowarzyszone i Kontrahenci. Microsoft oraz Instytucja zobowiązują się nie 
wnosić powództwa przeciw Podmiotom Stowarzyszonym lub kontrahentom drugiej strony 
w sprawach, w których odpowiedzialność tych Podmiotów Stowarzyszonych 
i kontrahentów została odrzucona na mocy niniejszego punktu umowy. W przypadku 
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naruszenia zobowiązań wynikających z niniejszego postanowienia strona naruszająca 
dokona stosownej rekompensaty na rzecz drugiej strony. 

18. Kontrola przestrzegania postanowień. 

a. Prawo do kontroli przestrzegania postanowień. Instytucja i Zarejestrowane Podmioty 
Stowarzyszone Instytucji muszą prowadzić dokumentację dotyczącą Produktów 
używanych lub rozpowszechnianych przez Instytucję i Podmioty Stowarzyszone Instytucji 
na podstawie jakiejkolwiek umowy licencyjnej. Microsoft ma prawo przeprowadzać na 
własny koszt kontrole przestrzegania przez Instytucję i Podmioty Stowarzyszone Instytucji 
postanowień umów i licencji dotyczących Produktów. 

b. Procedura i ograniczenia kontroli. O swoim zamiarze przeprowadzenia kontroli 
przestrzegania postanowień licencyjnych Microsoft powiadomi Instytucję z co najmniej 30-
dniowym wyprzedzeniem. Microsoft zaangażuje niezależnego audytora, który będzie 
zobowiązany do zachowania poufności informacji. Kontrola będzie przeprowadzona w 
zwykłych godzinach pracy i w sposób niezakłócający bez powodu działalności Instytucji lub 
Podmiotów Stowarzyszonych Instytucji. Instytucja musi bezzwłocznie udostępnić 
rewidentowi wszelkie informacje zasadnie przez niego wymagane w ramach 
przeprowadzanej kontroli, w tym zapewnić dostęp do systemów, na których uruchomiono 
Produkty, a także do stosownych dowodów posiadania licencji na Produkty udostępniane 
lub sublicencjonowane osobom trzecim lub rozpowszechniane wśród osób trzecich przez 
Instytucję. Jako rozwiązanie alternatywne Microsoft może zażądać od Instytucji, aby 
przeprowadziła procedurę wewnętrznego audytu obejmującego produkty używanie i 
rozpowszechniane przez Instytucję i Podmioty Stowarzyszone Instytucji na mocy niniejszej 
umowy. Informacje uzyskane w ramach rzeczonego audytu zostaną użyte wyłącznie w celu 
określenia, czy postanowienia licencyjne są przestrzegane. 

c. Uprawnienia w przypadku nieprzestrzegania postanowień. Jeśli kontrola ujawni 
przypadki używania lub rozpowszechniania Produktów bez licencji, Instytucja będzie 
musiała zamówić brakujące licencje w ciągu 30 dni. Jeśli odsetek przypadków używania 
Produktu bez licencji przekroczy 5%, Instytucja zwróci Microsoft koszty poniesione w 
związku z kontrolą i w ciągu 30 dni zakupi brakujące licencje po cenie równej 125% ceny 
określonej w bieżącym cenniku w ramach poziomu cenowego właściwego dla Instytucji. 
Odsetek przypadków używania Produktu bez licencji zostanie określony na podstawie 
łącznej liczby nabytych licencji w stosunku do liczby rzeczywiście zainstalowanych kopii. 
Jeśli nie zostaną ujawnione żadne przypadki używania Produktu bez licencji, Microsoft nie 
przeprowadzi kolejnej kontroli przestrzegania postanowień w tej samej Instytucji przez co 
najmniej jeden rok. Skorzystanie z uprawnień i przeprowadzenie procedur określonych 
powyżej nie oznacza zrzeczenia się przez Microsoft dochodzenia swoich praw na 
podstawie niniejszej umowy ani rezygnacji z ochrony praw własności intelektualnej 
Microsoft przy użyciu innych środków przewidzianych prawem. 

d. Ponadto Instytucja musi dołożyć wszelkich uzasadnionych starań w celu zapewnienia, że 
Użytkownicy zapoznali się z postanowieniami, którym podlega uruchamianie Produktów. 
W związku z powyższym Instytucja musi: 

(i) powiadomić wszystkich Użytkowników przed uruchomieniem przez nich 
Produktów, że: 

1) takie korzystanie z Produktów podlega postanowieniom niniejszej umowy, w tym 
w szczególności postanowieniom dotyczącym ograniczenia odpowiedzialności, 
odrzucenia odpowiedzialności z tytułu rękojmi i gwarancji oraz wyłączenia 
uprawnień;  

2) mogą uruchamiać Produkty wyłącznie w Okresie Licencyjnym;  

(ii) publikować w stosownej publikacji obejmującej zasięgiem całą Instytucję oraz na 
stosownych stronach internetowych informacje o miejscu (lokalizacji fizycznej lub w 
sieci komputerowej), w którym można zapoznać się z Listą Produktów i Prawami do 
Używania Produktów. Microsoft publikuje Listę Produktów oraz Prawa do Używania 
Produktów na stronie http://www.microsoft.com/licensing/; 

http://www.microsoft.com/licensing/
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(iii) bezzwłocznie powiadomić Microsoft o każdym faktycznym lub potencjalnym 
naruszeniu niniejszej umowy, o którym Instytucja się dowie; oraz  

(iv) udzielić na wniosek Microsoft wszelkiej uzasadnionej pomocy i współpracować z 
Microsoft w zakresie badania spraw i naprawiania skutków nieuprawnionego 
korzystania z Produktów przez Użytkowników.  

19. Postanowienia różne. 

a. Powiadomienia kierowane do Microsoft. Wszelkie powiadomienia, upoważnienia 
i wnioski składane w związku z niniejszą umową należy przesyłać listem zwykłym lub 
priorytetowym albo kurierem na adresy lub pod numery telefoniczne wskazane 
w formularzu podpisów oraz w niniejszej umowie. Za datę dostarczenia powiadomienia 
będzie uważana data znajdująca się na pocztowym poświadczeniu odbioru lub na 
poświadczeniu odbioru poczty kurierskiej. 

Adres do przekazywania 
kopii powiadomień 

Microsoft Corporation 
Legal and Corporate Affairs 
Volume Licensing Group 
One Microsoft Way 
Redmond, WA 98052 
USA 

Faks: (425) 936-7329 

Microsoft może przekazywać informacje o zbliżających się terminach związanych z 
Rejestracją i Usługach Online pocztą elektroniczną osobom kontaktowym wskazanym w 
Rejestracji przez Instytucję lub za pośrednictwem wskazanej przez Microsoft witryny. 
Powiadomienie przesłane pocztą elektroniczną uznaje się za doręczone z 
dniem przesłania. 

b. Błędy redakcyjne. Microsoft może poprawić błędy redakcyjne znalezione w niniejszej 
umowie oraz wszelkich dokumentach przesłanych wraz z niniejszą umową lub na jej mocy 
w drodze przesłania do Zarejestrowanego Podmiotu Stowarzyszonego powiadomienia 
pocztą elektroniczną i umożliwienia mu w uzasadnionym zakresie wyrażenia sprzeciwu 
wobec wprowadzenia poprawki. Błędy redakcyjne obejmują niewielkie pomyłki oraz 
niezamierzone dodania i pominięcia. To postanowienie nie obowiązuje w odniesieniu do 
terminów zasadniczych, takich jak nazwa, ilość i cena zamawianego Produktu. 

c. Przeniesienie praw i zobowiązań. Każda ze stron może przenieść wszystkie swoje prawa 
wynikające z niniejszej umowy na Podmiot Stowarzyszony, ale musi powiadomić o tym 
drugą stronę na piśmie. Każde inne przeniesienie praw w ramach tych umów musi zostać 
zatwierdzone na piśmie przez drugą stronę. Przeniesienie nie zwalnia strony przenoszącej 
z jej zobowiązań wynikających z umowy podlegającej przeniesieniu. Każda próba 
przeniesienia praw bez uzyskania wymaganej zgody będzie nieważna. 

d. Brak przeniesienia praw własności. Microsoft nie przenosi prawa własności do żadnego 
Produktu objętego Licencją. Microsoft zastrzega sobie wszelkie prawa, które nie zostały 
udzielone w sposób wyraźny w niniejszej umowie. Produkty są chronione prawem 
autorskim oraz innymi przepisami i umowami międzynarodowymi dotyczącymi praw 
własności intelektualnej. 

e. Rozdzielność postanowień. Jeśli którekolwiek z postanowień niniejszej umowy zostanie 
uznane przez sąd za niezgodne z prawem, nieważne lub niewykonalne, pozostałe 
postanowienia umowy pozostaną w mocy, a strony zmienią niniejszą umowę tak, aby 
w najszerszym możliwym zakresie umożliwić wykonanie zakwestionowanego 
postanowienia. 

f. Zrzeczenie się wykonania przysługujących praw. Zrzeczenie się wykonania praw, jakie 
przysługują z tytułu naruszenia niniejszej umowy, nie oznacza zrzeczenia się wykonania 
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innych praw przysługujących z tytułu innych naruszeń. Zrzeczenie się musi mieć formę 
pisemną i być opatrzone podpisem upoważnionego przedstawiciela strony zrzekającej się 
wykonania danego prawa. 

g. Odsprzedawcy ani inne osoby trzecie nie mogą zaciągać zobowiązań w imieniu 
Microsoft. Odsprzedawcom ani innym osobom trzecim nie wolno zaciągać jakichkolwiek 
zobowiązań w imieniu Microsoft, nakładać na Microsoft jakichkolwiek zobowiązań ani 
obarczać Microsoft jakąkolwiek odpowiedzialnością.  

h. Niniejsza umowa jest niewyłączna. Instytucja może swobodnie zawierać umowy 
dotyczące licencjonowania, promowania lub korzystania z Produktów lub usług 
niepochodzących od Microsoft.  

i. Całość umowy. Dokumenty wymienione na stronie tytułowej niniejszej umowy stanowią 
całość umowy w zakresie przedmiotu niniejszej umowy i zastępują wszystkie przeszłe i 
obecne ustalenia.  

j. Pierwszeństwo. W przypadku sprzeczności między dokumentami wymienionymi w 
niniejszej umowie, w stosunku do których dokumenty te nie wskazują wyraźnie sposobu 
rozstrzygania, zastosowanie mają postanowienia tych dokumentów w następującej 
kolejności: (1) niniejsza umowa Academic Select Plus oraz dołączony do niej formularz 
podpisów, (2) wszelkie Formularze Rejestracyjne Podmiotów Stowarzyszonych; (3) Lista 
Produktów; (4) Prawa do Używania Produktów; (5) wszelkie Zamówienia przesłane w 
ramach niniejszej umowy oraz (6) wszelkie inne dokumenty wskazane w niniejszej umowie. 
Postanowienia zawarte w aneksie mają pierwszeństwo przed postanowieniami zawartymi 
w dokumencie, do którego odnosi się dany aneks, oraz przed postanowieniami zawartymi 
we wszelkich wcześniejszych aneksach dotyczących tego samego przedmiotu.  

k. Zmiany umowy. Niniejsza umowa oraz wszelkie Rejestracje Podmiotów Stowarzyszonych 
dokonane w ramach niniejszej umowy mogą zostać zmienione wyłącznie w drodze umowy 
sporządzonej na piśmie i podpisanej przez obie strony. Lista Produktów oraz Prawa do 
Używania Produktów (oraz inne dokumenty w nich określone) mogą zostać zmienione 
przez Microsoft zgodnie z postanowieniami niniejszej umowy. 

l. Przestrzeganie przepisów prawa, ochrona prywatności i bezpieczeństwo.  

(i) Microsoft, Instytucja i ich Podmioty Stowarzyszone będą przestrzegać wszelkich 
stosownych przepisów prawa w zakresie ochrony prywatności i danych (w tym 
stosownych przepisów prawa w zakresie powiadamiania o naruszeniach 
bezpieczeństwa). Microsoft nie musi jednak przestrzegać przepisów ustawowych 
w zakresie ochrony prywatności i danych osobowych mających zastosowanie do 
Instytucji lub branży, w której działa Instytucja, jeśli nie mają one zasadniczo 
zastosowania w przypadku dostawców usług informatycznych. W celu ułatwienia 
realizacji przedmiotu niniejszej umowy Instytucja zgadza się na przetwarzanie danych 
osobowych przez Microsoft i przedstawicieli Microsoft. 

(ii) W ramach niniejszej umowy Instytucja i Podmioty Stowarzyszone Instytucji mogą 
udostępniać Microsoft dane osobowe w imieniu osób trzecich (w tym m.in. osób 
kontaktowych, odsprzedawców, dystrybutorów, administratorów i pracowników ze 
strony Instytucji lub Podmiotów Stowarzyszonych Instytucji). Przed przekazaniem 
danych osobowych do Microsoft Instytucja i Podmioty Stowarzyszone Instytucji 
uzyskają od osób trzecich wszelkie zgody wymagane na mocy stosownych przepisów 
prawa dotyczących ochrony danych osobowych i prywatności. 

(iii) Wszelkie dane osobowe przekazane przez Instytucję i Podmioty Stowarzyszone 
Instytucji w związku z niniejszą umową będą przetwarzane zgodnie z oświadczeniem 
o ochronie prywatności dostępnym na stronie 
https://www.microsoft.com/licensing/servicecenter (patrz stopka). Oświadczenia 
o ochronie prywatności dotyczące poszczególnych Produktów znajdują się 
w dokumencie zatytułowanym „Prawa do Używania Produktów”. Dane osobowe 
zebrane za pośrednictwem Produktów lub Usług mogą być przesyłane, 
przechowywane i przetwarzane w Stanach Zjednoczonych lub w dowolnym innym 
kraju, w którym Microsoft lub usługodawcy Microsoft mają swoje placówki. Jeśli 
Instytucja korzysta z Produktów lub Usług, zgadza się wówczas na postanowienia 

https://www.microsoft.com/licensing/servicecenter
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przedstawione powyżej. Microsoft przestrzega obowiązujących w Unii Europejskiej 
i Szwajcarii przepisów w zakresie struktury zabezpieczeń informacji (program Safe 
Harbor) w brzmieniu przedstawionym przez Departament Handlu Stanów 
Zjednoczonych, dotyczących gromadzenia, używania i przechowywania danych 
pochodzących z Unii Europejskiej, Europejskiego Obszaru Gospodarczego 
i Szwajcarii. 

(iv) W przypadku Usług Online dodatkowe postanowienia dotyczące ochrony prywatności 
i bezpieczeństwa można znaleźć w dokumencie zatytułowanym „Prawa do Używania 
Produktów”. 

m. Właściwa waluta. Płatności dokonywane na rzecz Microsoft muszą być uiszczane 
w walucie ustalonej jako właściwa dla danej lokalizacji. Szczegółowe informacje znajdują 
się na stronie: http://www.microsoft.com/licensing/contracts. 

n. Pozostanie w mocy. Postanowienia dotyczące własności, praw licencyjnych, opłat, Praw 
do Używania Produktów, ograniczeń dotyczących używania, dowodów posiadania Licencji 
bezterminowych, przeniesienia licencji, rękojmi i gwarancji, obrony przed roszczeniami z 
tytułu naruszenia praw osób trzecich i przywłaszczenia praw osób trzecich, zobowiązań 
Microsoft i Instytucji do zapewnienia ochrony drugiej stronie, ograniczenia 
odpowiedzialności, zachowania poufności, kontroli przestrzegania postanowień umowy 
oraz zobowiązań związanych z wypowiedzeniem lub wygaśnięciem umowy oraz pozostałe 
postanowienia zawarte w tym punkcie zatytułowanym „Postanowienia różne” pozostają w 
mocy po wypowiedzeniu lub wygaśnięciu niniejszej umowy lub dowolnej Rejestracji. 

o. Wynagrodzenie za usługi doradcze. Microsoft lub Podmioty Stowarzyszone Microsoft 
uiszczają czasem wynagrodzenia na rzecz doradców ds. oprogramowania lub innych osób 
trzecich upoważnionych przez Microsoft lub przez jeden z Podmiotów Stowarzyszonych 
Microsoft. Wynagrodzenia takie są uiszczane w zamian za wykonane usługi doradcze. 
Wynagrodzenia zależą od kilku czynników, w tym m.in. od typu umowy, na podstawie której 
Zarejestrowany Podmiot Stowarzyszony zamawia Licencje, od rodzaju zamówionych przez 
niego Licencji oraz jego decyzji odnośnie do korzystania z usług doradcy. Wysokość 
wynagrodzenia jest uzależniona od wielkości zamówień składanych w ramach niniejszej 
umowy. 

p. Prawo właściwe. Postanowienia zawarte w niniejszej umowie podlegają prawu 
irlandzkiemu i zgodnie z nim będą interpretowane. Konwencja Narodów Zjednoczonych z 
1980 r. o umowach międzynarodowej sprzedaży towarów oraz związane z nią instrumenty 
nie mają zastosowania do niniejszej umowy ani do żadnej Rejestracji.  

Ewentualne powództwo w celu wyegzekwowania postanowień niniejszej umowy Microsoft 
wnosi w tej jurysdykcji, w której znajduje się główna siedziba Instytucji. Ewentualne 
powództwo w celu wyegzekwowania postanowień niniejszej umowy Instytucja wnosi w 
Irlandii. Powyższy wybór jurysdykcji nie uniemożliwia stronom ubiegania się przed sądem 
w jakiejkolwiek właściwej jurysdykcji o zabezpieczenie roszczeń w drodze nakazu lub 
zakazu sądowego z tytułu naruszenia praw własności intelektualnej lub zobowiązania do 
zachowania poufności. 

q. Eksport ze Stanów Zjednoczonych. Produkty i Poprawki podlegają przepisom 
eksportowym obowiązującym w Stanach Zjednoczonych. Instytucja musi przestrzegać 
wszelkich stosownych przepisów prawa, w tym obowiązujących w Stanach Zjednoczonych 
przepisów eksportowych (ang. U.S. Export Administration Regulations) i przepisów 
o międzynarodowym obrocie bronią (ang. International Traffic in Arms Regulations), 
a także nałożonych przez Stany Zjednoczone i inne kraje ograniczeń w zakresie 
końcowego użytkownika, końcowego przeznaczenia i kraju przeznaczenia dotyczących 
produktów, usług i technologii Microsoft. Dodatkowe informacje na temat przestrzegania 
przez Microsoft przepisów eksportowych można znaleźć w witrynie 
http://www.microsoft.com/exporting. Instytucja prześle do Microsoft na adres 
cmec@microsoft.com informacje na temat wszelkich przepisów nadzorczych lub prawnych 
dotyczących używania, przenoszenia lub uzyskiwania dostępu do należących do Instytucji 
technologii lub oprogramowania, zanim będzie mieć miejsce takie używanie, przenoszenie 
lub uzyskiwanie dostępu. Instytucja przekaże Microsoft informacje wystarczające do tego, 
aby Microsoft przestrzegał wszelkich takich przepisów w zakresie należących do Instytucji 
technologii lub oprogramowania. 

http://www.microsoft.com/licensing/contracts
http://www.microsoft.com/exporting
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r. Podwykonawcy. Microsoft może świadczyć Usługi oraz usługi pomocy technicznej dla 
Usług Online za pośrednictwem kontrahentów. W takim przypadku Microsoft będzie 
ponosić odpowiedzialność za ich działania zgodnie z postanowieniami niniejszej umowy. 

s. Katastrofy naturalne. W przypadku wystąpienia katastrofy naturalnej Microsoft może 
udzielić dodatkowej pomocy lub dodatkowych praw. Informacje na ten temat zostaną 
wówczas zamieszczone w witrynie http://www.microsoft.com. 

t. Nagłówki punktów. Wszystkie nagłówki punktów i podpunktów w niniejszej umowie, 
jak również wszelkich Rejestracjach lub Specyfikacjach Usług, zostały użyte wyłącznie 
ze względów praktycznych i nie mogą wpływać na sposób interpretacji niniejszej umowy. 

 

http://www.microsoft.com/

